「四国のコンクリート構造物インフラドックの実現に向けた

調査研究委員会」報告会のご案内

 拝啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

JCI 四国支部では，「四国のコンクリート構造物インフラドックの実現に向けた調査研究委員

会」を設置し，四国における社会基盤構造物の維持管理における現状を整理し，維持管理を進め

る上で重要となる制度，技術者の技能・教育システム，調査技術等について検討を進めてきまし

た。その成果についての報告会を以下の要領で開催させて頂きます。日頃，コンクリート構造物

の維持管理に携わっておられる技術者の方々はもちろんのこと，発注・監督する各種公共団体や

官庁の技術者の皆様にも有益な情報を提供できるものと存じます。お誘いあわせの上，多数の皆

様方にご参加くださいますように，お願い申し上げます。
敬具

１．主催者  主催：（公社）日本コンクリート工学会四国支部
       共催：（公社）土木学会四国支部
          四国コンクリート技術懇話会
２．日 時  平成 29 年 7 月 4 日（火）14:00～17:00
３．場 所  徳島大学工学部工業会館２Ｆメモリアルホール（徳島県徳島市南常三島町 2-1）
       （駐車場は限りがありますので，なるべく公共交通機関でお越しください。）
４．参加費  JCI･土木学会の正会員・団体会員 2000 円，非会員 3000 円，学生会員 1000 円

（報告書代金を含んだ金額です。当日，受付にて徴収させていただきます。）

５．講演会プログラム（13 時 30 分～受付開始）
13:30～14:00 開場・受付
14:00～14:10 開会挨拶       渡辺 健（徳島大学）
14:10～14:40 四国地区におけるメンテナンスの取り組み状況について 林 和彦（香川高専）
14:40～15:10 JCI 診断士の活動促進・診断士会について   近藤拓也（高知高専）
15:10～15:40 技術者教育の取り組みについて    河合慶有（愛媛大学）
15:40～15:50 休憩
15:50～16:20 インフラの維持管理における技術紹介   塚越雅幸（徳島大学）
16:20～16:50 地方におけるインフラドックシナリオの提言   岡崎慎一郎（香川大学）
16:50～17:00 閉会挨拶

※プログラムおよび講師等については変更する場合がございます。

６．申込方法
  別紙申込用紙に所定事項を明記の上，下記申込み先まで E-mail（件名を「インフラドック報

告会申し込み」でお願いします）または FAX でお申込みください。また，受講券は発行致しま

せんので併せてご了承ください。
・申込み締切日  平成 29 年 6 月 21 日（水）
・申込み先並びに問合せ先 渡辺 健（徳島大学大学院）

E-mail: watanabe@ce.tokushima-u.ac.jp, FAX: 088－656－7351, TEL: 088－656－7320

７．土木学会の CPD，土木施工管理技士会の CPDSについて
 本報告会は，土木学会継続教育（CPD）プログラムとして 3.0 単位の認定されております。プ

ログラム名は「四国のコンクリート構造物インフラドックの実現に向けた調査研究委員会報告会」

となります。受講証明書の発行を希望する方は，申し込みの際に CPD（受講証明書）の要否につ

いて記載してください（当日，会場での会員カードによる登録はできませんので，その点ご了承

ください）。

平成 29 年  月  日

E-mail: watanabe@ce.tokushima-u.ac.jp

ＦＡＸ 088－656－7351

「四国のコンクリート構造物インフラドックの実

現に向けた調査研究委員会」報告会

参加申込書

官名又は企業名

連 絡 先 ＴＥＬ

参  加  者  氏  名 所 属 CPD の要否

１．開催日時   平成 29 年 7 月 4 日（火）14 時 00 分～17 時 00 分
２．場  所   徳島大学工学部工業会館２F メモリアルホール
３．申込み締切日 平成 29 年 6 月 21 日（水）
４．申込み先並びに問合せ先  渡辺 健（徳島大学大学院）

E-mail: watanabe@ce.tokushima-u.ac.jp  FAX: 088－656－7351 TEL: 088－656－7320

ご参加のお申込みは，E-mail（件名：インフラドック報告会申し込み）または FAX でお願い致します。